

## СТАНОВИЩЕ

от Комисия по професионална етика към Прокурорската колегия на  
Висшия съдебен съвет

**ОТНОСНО:** Притежаваните нравствени качества от **Бойко Йорданов Атанасов**, следовател в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура, по повод участие в процедура за избор за заемане на длъжността „административен ръководител – градски прокурор“ на Софийска градска прокуратура.

След като взе предвид становището на Комисията по професионална етика към Софийска градска прокуратура, данните от кадровото дело на кандидата, писма от отдел „Инспекторат“ при ВКП, Софийска градска прокуратура, Инспектората към ВСС, извършени проверки в деловодната система на ВСС, Комисия по професионална етика към Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет, прие за установено следното:

### **1. Лични данни и професионална биография на кандидата**

Бойко Йорданов Атанасов е завършил висшето си юридическо образование в Югозападен университет „Неофит Рилски“ през 1999 г. Придобил е юридическа правоспособност с удостоверение от 15.10.2001 г. на МП. Има над 23 години юридически стаж в органите на съдебната власт. С решение на ВСС по протокол № 26/28.06.2012 г. е повишен в ранг „следовател в НСлС“.

### **2. Становище на Комисията по професионална етика към Софийска градска прокуратура**

Бойко Йорданов Атанасов заема длъжността следовател, както следва: от 10.06.2002 г. до 08.05.2009 г. – следовател в Столична следствена служба и от 08.05.2009 г. до момента – следовател в Следствен отдел в Софийска градска прокуратура. Следовател Атанасов с решение на Прокурорската колегия на ВСС по протокол № 26/28.06.2012г. е повишен в ранг „следовател в НСлС“. Последната му извънредна атестация през 2018 г. е получила комплексна оценка „Много добра“.

Следовател Атанасов при изпълнение на служебната си дейност се съобразява със законодателството в страната, както и с вътрешното си убеждение на професионалист.

Следовател Атанасов има репутация на независим магистрат. В работата си се води от личния си морал, както и от професионалната си подготовка. Подхожда към поставените му задачи спокойно и методично. В работата си с прокурорите от Софийска градска прокуратура, Софийска районна прокуратура, с разследващите и полицейски органи и с

административните служители е честен, вежлив, но и безкомпромисен, що се отнася до точно и съобразено със закона изпълнение на служебната работа.

Поведението на Бойко Атанасов на работното място се отличава със спокойно и коректно отношение към гражданите.

Той е с умерено и вежливо отношение към колегите и служителите.

Следовател Атанасов притежава изключително чувство за справедливост, съобразно с неговите вътрешни морални убеждения.

В работата си при вземане на решения се води изключително от законите на страната и вътрешното си убеждение, което почива на отлично познаване на закона, на фактическата обстановка по работените от него казуси и не се поддава на натиск или външни влияния, които противоречат на морала му на магистрат.

Следовател Бойко Атанасов притежава необходимите професионални качества – изпълнява добросъвестно служебните си задължения, с необходимата сериозност и ангажираност съчетани с неговите нравствени и лични качества.

Няма данни за действия на следовател Атанасов, компрометиращи почтеността и благоприличието или които да поставят под съмнение неговата независимост и безпристрастност. При кариерното му израстване до настоящия момент няма данни да е ползвал лични контакти или средства, уронващи достойнството на съдебната система.

В Комисията по професионална етика при Софийска градска прокуратура не са постъпвали сигнали срещу следовател Атанасов.

### **3. Информация, получена по служебен път и от публични източници.**

За периода от 14.11.2020 г. до 14.11.2025 г., в отдел 10 „Инспекторат“ (бивш отдел 06 „Административен“, направление „Инспекторат“) на Върховна касационна прокуратура е постъпил сигнал и е извършена проверка срещу Бойко Йорданов Атанасов, а именно: преписка № 2437/2020 г. по описа на Върховна касационна прокуратура, отдел 06 „Административен“, образувана по сигнал на представител на „ПИК НЮЗ“ във връзка с участието на следовател Б.Атанасов в телевизионно предаване на телевизия „Евроком“ на 19.02.2020 г. Справката на прокурора от отдел 06 „Административен“ при Върховна касационна прокуратура от 07.05.2020 г., с резултатите от проверката и констатациите за извършени от следовател Атанасов дисциплинарни нарушения е изпратена на Софийска градска прокуратура – за приобщаване към образуваното със Заповед № РД-04-315/29.04.2020 г. на и.ф. административния ръководител на Софийска градска прокуратура дисциплинарно производство срещу следовател Бойко Атанасов. По предложение на и.ф. градски прокурор от 19.06.2020 г., с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет (ПК на ВСС) по протокол № 23/24.06.2020 г. дисциплинарното производство

по адм.преписка № 211/2020 г. по описа на Софийска градска прокуратура е продължено под № 10/2020 г. по описа на Висшия съдебен съвет. С решение по протокол № 17/11.05.2022 г. на ПК на ВСС на следователя при Следствения отдел в Софийска градска прокуратура Бойко Йорданов Атанасов е наложено дисциплинарно наказание по чл. 308 ал. 1 т. 2 ЗСВ – „намаляване на основното трудово възнаграждение от 20 (двадесет) на сто за срок от 1 (една) година“, за допуснатото дисциплинарно нарушение по чл. 307 ал. 3 т. 3 от ЗСВ.

След извършена проверка в отдел 05 „Антикорупция“ и отдел 06 „Престъпления извършени от съдии, прокурори и следователи“ при Софийска градска прокуратура е установено, че срещу Бойко Йорданов Атанасов не са водени предварителни проверки и досъдебни производства.

В Инспектората към ВСС (ИВСС) по отношение на следовател Бойко Йорданов Атанасов не са постъпвали основателни жалби и сигнали.

В ИВСС по отношение на следовател Атанасов е постъпил 1 сигнал по Глава девета. Раздел 16 от Закона за съдебната власт, както следва: сигнал, заведен с вх. № РВ-15-16/2020 г. от 16.03.2020 г. по описа на ИВСС, по който е изготвено становище с изх. № СР-17-131/28.05.2020 г. по описа на ИВСС, че проверка по чл. 175 к, ал. 4 от ЗСВ не следва да се извършва, а производството – да се прекрати, тъй като в ИВСС е получено писмо от ВКП на 20.05.2020 г., че по отношение на Бойко Атанасов е образувано дисциплинарно производство от и.ф. административния ръководител на Софийска градска прокуратура. Налице е хипотезата на чл. 29, ал. 3 от Вътрешните правила за извършване на проверки по глава девета, раздел I б от ЗСВ от екипи на ИВСС. Текстът предвижда, че проверка не се образува, а подателят на сигнала се уведомява, когато се установи, че за същото нарушение е образувано дисциплинарно производство.

Следовател Атанасов през 2025 г. е подал декларация за имущество и интереси, и проверката по раздел I „а“ от Глава девета на ЗСВ е приключила с Доклад за съответствие на основание чл. 175ж, ал. 1 ЗСВ.

При извършена проверка в деловодната система на Висшия съдебен съвет и по протоколите на Комисията по професионална етика към Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет и протоколите на Комисията по професионална етика към Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет, през последните пет години, се установи, че по отношение на Бойко Йорданов Атанасов не са постъпвали основателни жалби и сигнали.

При извършена проверка в протоколите от проведените заседания на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет и в регистрите за дисциплинарни производства по Закона за съдебната власт е установено, че през последните пет години спрямо Бойко Йорданов Атанасов, няма наложени дисциплинарни наказания чл. 308, ал. 1, т. 3, т. 4, т. 5 или т. 6 от ЗСВ с влязло в сила решение.

Забележка: С решение по пр. № 17/11.05.2022 г. ПК на ВСС, по дисциплинарно дело

*№ 10/2020 г. по описа на ВСС, на Бойко Йорданов Атанасов – следовател в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура е наложено дисциплинарно наказание по чл. 308, ал.1, т. 2 ЗСВ – намаляване на основното трудово възнаграждение с 20 % за срок от 1 година”, за нарушения по чл. 307, ал. 3, т. 3 ЗСВ. С влязло в сила Решение № 1123107.12.2022 г. по адм. дело № 5204/2022 г. по описа на ВАС – Шесто отделение, решението на ПК на ВСС по пр. № 17/11.05.2022 г. е отменено.*

Въз основа на гореизложеното, обобщеният извод на Комисия по професионална етика към Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет е, че **Бойко Йорданов Атанасов**, следовател в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура, спазва изискванията, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските прокурори и следователи и притежава необходимите нравствени качества, за да бъде назначен на длъжността „административен ръководител – градски прокурор“ на Софийска градска прокуратура.